18

有限公司做市

专用证券账户

 合计 84,752,000  84.46   65,000,000

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控

制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1、 本次股票发行前后公司股本结构及股东人数

股份性质
股票发行前 股票发行后

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）

无限

售条

件的

股份

1 控股股东、实际控制人 7,888,000 8.17 7,888,000 7.85

2 董事、监事及高级管理人员 10,852,000 11.23 10,852,000 10.79

3 核心员工 0 0.00 0 0.00

4 其他 16,673,000 17.26 16,673,000 16.58

无限售条件的股份合计 27,525,000 28.49 27,525,000 27.38

有限

售条

件的

股份

1 控股股东、实际控制人 45,000,000 46.58 45,000,000 44.85

2 董事、监事及高级管理人员 58,275,000 60.33 59,005,000 58.81

3 核心员工 0 0.00 2,810,000 2.80

4 其他 10,800,000 11.18 11,000,000 10.96

有限售条件的股份合计 69,075,000 71.51 72,815,000 72.57

总股本 96,600,000 100.00 100,340,000 100.00

股东人数 164 196

2、 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为 164 人；本次股票发行新增股东 32 人，发行完成后，

公司股东人数为 196 人。

3、 公司的资产结构在发行前后的变化情况

由于公司本次股票发行采用现金方式，因此本次股票发行后，公司的货币资

金和资产总额均增加人民币 2,992.00 万元。

4、 公司业务结构在发行前后的变化情况

本次股票发行前，公司主营业务为地理信息系统（GIS）软件开发、地理信

息调查、摄影测量与遥感、数据库建设、土地规划等。本次股票发行募集资金的

用途是补充公司的运营资金、加大技术研发、市场渠道建设，股票发行完成后，

19

公司的业务结构不会发生重大变化。

5、 公司控制权在发行前后未发生变更

本次股票发行后，公司控股股东及实际控制人仍为董利成、李景艳夫妇。

6、 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股变动情况

序

号
姓名 任职

发行前持股

数量（股）

发行前

持股比

例（%）

发行后持股

数量（股）

发行后持

股比例

（%）

1 董利成 董事长 31,325,000 32.43 31,325,000 31.22

2 李景艳 董事、总经理 21,563,000 22.32 21,563,000 21.49

3 刘代 董事、副总经理 7,700,000 7.97 7,700,000 7.67

4 唐巍 董事、财务总监 3,550,000 3.68 3,550,000 3.54

5 邓福军 总工程师 3,300,000 3.42 3,300,000 3.29

6 刘海军 副总经理 500,000 0.58 1,000,000 1.00

7 张文军 董事 - - - -

8
张凯

副总经理、董事会

秘书
400,000 0.41 400,000 0.40

9 王延军 监事会主席 389,000 0.40 389,000 0.39

10 林国添 监事 400,000 0.41 600,000 0.60

11 石静 监事 - - 30,000 0.03

 合计  69,127,000 71.62 69,857,000 69.62

注：上表均为董事、监事、高级管理人员直接持股情况。

（三） 发行前后主要财务指标变化

项目 2015 年度 2016 年度
2017 年度

（发行前）

2017 年度

（发行后）

基本每股收益（元/股） 0.63 0.60 0.55 0.58

稀释每股收益（元/股） 0.63 0.60 0.55 0.58

归属于母公司股东的每

股净资产（元/股）
1.53 3.33 4.29 3.23

说明：2017 年度（发行前）基于经审计的 2016 年 12 月 31 日财务报告相关财务数据，

考虑公司 2017 年 1 月 20 日取得新增股份 850 万股，注册资本变为 9660 万元，进行计算。

2017 年（发行后）依据 2017 年（发行前）数据，并按照发行增资后的总股本摊薄计算。

20

三、 新增股份限售安排

本次发行股票共计 374.00 万股，限售期限为本次股票发行完成登记之日起

12 个月。

本次发行的股份均为有限售条件的人民币普通股，自在中国证券登记结算有

限责任公司北京分公司完成股份登记之日起 12 个月内，乙方不得转让本次认购

的股份；《公司法》、《全国中小企业股份转让系统业务规则（试行）》、《公司章程》

有关法律、法规和规范性文件对乙方本次认购股票的转让另有规定的，乙方转让

该等股票还应符合前述相关规定。

若在限售期内发生公积金转增股本、派送股票红利、配股、增发等使股份数

量发生变动的事项，锁定股份数量相应调整。

四、 主办券商关于本次股票发行合法合规性的结论性意见

（一） 关于本次股票发行是否符合豁免申请核准条件的意见

国源科技本次股票发行后累计股东人数未超过 200 人，符合《非上市公众公

司监督管理办法》中关于豁免向中国证监会申请核准股票发行的条件。

（二） 关于公司治理规范性的意见